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Oikeusministeriö
 

 

Ulkoministeriön lausunto etukäteismaksua tuomioistuimissa koskevasta 
esiselvityksestä

Oikeusministeriö on pyytänyt lausuntoa etukäteismaksua tuomioistuimissa koskevasta
esiselvityksestä. Lausunnossaan ulkoministeriö tarkastelee esiselvitystä Suomen
ihmisoikeusvelvoitteiden näkökulmasta. Ulkoministeriö toteaa lausuntonaan seuraavaa.

Ulkoministeriö kiinnittää huomiota siihen, että esiselvitys koskee yksinomaan
etukäteismaksua ja sen käyttöönottamisen oikeudellisia reunaehtoja sekä
oikeudenhoidollisia ja taloudellisia vaikutuksia. Esiselvitys ei näin ollen käsittele
esimerkiksi oikeudenkäyntimaksujen suuruuteen liittyviä kysymyksiä. (s. 13)

Ulkoministeriö toteaa, että esiselvityksessä ei siten ole vielä sellaisia konkreettisia
ehdotuksia etukäteismaksun toteuttamisesta, joiden toteuttamisedellytyksiä
ihmisoikeusvelvoitteiden näkökulmasta olisi mahdollista kattavasti arvioida. Näin ollen
ulkoministeriö esittää tässä vaiheessa vain muutamia yleisiä huomioita.

Ulkoministeriö toteaa, että esiselvityksen johtopäätösten (s. 92) mukaan
tuomioistuinmaksujen etukäteinen perintä vahvistaisi oikeudenhoidon edellytyksiä ja toisi
merkittäviä taloudellisia säästöjä. Johtopäätöksissä on katsottu, että valmistelua
etukäteismaksujärjestelmään siirtymiseksi tulee jatkaa. 

Ulkoministeriö pitää arvokkaana sitä, että esiselvityksessä on varsin laajasti tarkasteltu
asian kannalta relevanttia Euroopan ihmisoikeustuomioistuimen (EIT) ratkaisukäytäntöä.
Kuten esiselvityksestä ilmenee, etukäteismaksujen tulee täyttää EIT:n oikeuskäytännöstä
ilmenevät edellytykset. Ulkoministeriö korostaa, että jatkovalmistelussa mahdollisesti
esitettävien sääntelyratkaisujen hyväksyttävyyttä ja oikeasuhtaisuutta on arvioitava
huolella Suomen kansainvälisten ihmisoikeusvelvoitteiden näkökulmasta. Erityistä
huomiota tulee kiinnittää maksujen suuruuteen ja maksuvapautus- ja
kohtuullistamissääntelyyn, mukaan lukien ehdotetun sääntelyn vaikutukset
haavoittuvassa asemassa oleviin henkilöihin.
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